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dagligvarebutikker eller 1.000 m2 for udvalgs- 
varebutikker. 

Efter ændringslovens § 4 skal amtsrådet 
fremsætte indsigelse mod forslag til lokalplaner, 
kommuneplaner og ændringer til kommunepla- 
ner, der indeholder mulighed for butikker, så- 
fremt planforslaget er i strid med disse bestem- 
melser. 

Ministeriet gør normalt ikke indsigelse mod 
hensigtserklæringer for den fremtidige planlæg- 
ning i redegørelsen til et planforslag. Det bety- 
der dog ikke, at ministeriet har godkendt den 
efterfølgende planlægning. Ministeriet vil vur- 
dere Københavns Amts forslag til retningslinier 
for den samlede detailhandelsstruktur når de 
foreligger. 

Spm. nr. S 2442 

Til miljø- og energiministeren (21/6 99) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Hvad kan ministeren oplyse om status for de- 
tailhandelens indarbejdning i regionsplanlæg- 
ningen, herunder i hvilket omfang ministeriet 
kontrollerer, om planlovens bestemmelser om 
butiksstørrelser overholdes?« 

Begrundelse 

Med spørgsmålet ønskes nærmere belyst, hvor- 
vidt planlovens bestemmelser angående de nye 
regler for butiksplanlægningen overholdes, og 
hvilken kontrol der er hermed. 

Svar (29/6 99) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Ministeriet har ikke detaljerede og ajourførte 
oplysninger om tidsplanerne for detailhande- 
lens indarbejdning i regionplanlægningen i de 
enkelte amter. Men det kan oplyses, at stort set 
alle amter er i gang med at udarbejde planer ef- 
ter de nye bestemmelser om detailhandel i plan- 
loven. 

Nordjylland, Viborg, Ringkøbing, Århus, 
Ribe, Roskilde, Frederiksborg og Københavns 

amter samt Københavns og Frederiksberg kom- 
muner er således i gang med eller har gennem- 
ført den indledende fase med indkaldelse af 
ideer, forslag m.v. 

Ribe og Vejle Amt har sendt forslag til 
regionplantillæg for den fremtidige butiksstruk- 
tur til offentlig høring med frist til henholdsvis 
den 30. marts 1999 og den 9. juli.1999. Efter 
sommeren ventes flere planforslag at blive sendt 
i offentlig høring. 

Amternes forslag til regionplantillæg for de- 
tailhandel vil blive gennemgået med henblik på 
at beslutte, om Miljø- og Energiministeren skal 
fremsætte indsigelse til varetagelse af statslige 
interesser. 

Miljø- og Energiministeren har den 29. marts 
1999 gjort indsigelse til Ribe amts forslag til re- 
gionplantillæg for den fremtidige butiksstruk- 
tur. Kopi af indsigelsen vedlægges til oriente- 
ring. (Ikke optrykt her). 

De nye regler blev indført, fordi de tidligere 
planer ikke styrede butikkernes placering og 
størrelse godt nok. Som det fremgår af indsigel- 
sen til Ribe Amt kontrolleres overholdelsen af 
planlovens nye bestemmelser om detailhandel 
nøje. 

Spm. nr. S 2443 

Til forskningsministeren (21/6 99) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at der ved privat 
(med)finansiering af offentlig forskning ikke bli- 
ver tale om, at private virksomheder bestem- 
mer, hvad der skal forskes i?« 

Begrundelse 

I Information den 21. juni fortælles om Aalborg 
Universitet, hvor virksomheder nu får medind- 
flydelse på forskningen til gengæld for medfi- 
nansiering af samme. Vil ministeren tage initia- 
tiver, der kan sikre, at forskningen ikke reduce- 
res til kortsigtet produktudvikling for enkelte 
virksomheder, men fastholder et langsigtet 
perspektiv? 


